janeiro de 2002 (Código Civil), devidamente registrados no Registro de Empresas Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas 
Jurídicas, conforme o caso, desde que:"
04/08/2025 08:39:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
- I - No caso da microempresa, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 
mil reais); e
04/08/2025 08:39:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
- II - No caso de empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais). (Redação dada pela Lei 
Complementar nº 155, de 2016) grifo nosso;
04/08/2025 08:40:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Portanto, o enquadramento nas referidas hipóteses está atrelado ao faturamento da empresa, entretanto, o ato de enquadramento 
ou desenquadramento para o tratamento jurídico diferenciado, ficou de responsabilidade da empresa por meio de autodeclaração;

[...]

janeiro de 2002 (Código Civil), devidamente registrados no Registro de Empresas Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas 
Jurídicas, conforme o caso, desde que:"
11/08/2025 08:40:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
- I - No caso da microempresa, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 
mil reais); e

11/08/2025 08:41:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
- II - No caso de empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais). (Redação dada pela Lei 
Complementar nº 155, de 2016) grifo nosso;
11/08/2025 08:42:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Portanto, o enquadramento nas referidas hipóteses está atrelado ao faturamento da empresa, entretanto, o ato de enquadramento 
ou desenquadramento para o tratamento jurídico diferenciado, ficou de responsabilidade da empresa por meio de autodeclaração;

[...]

- I - No caso da microempresa, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta 
mil reais); e
15/08/2025 09:34:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
- II - No caso de empresa de pequeno porte, aufira, em cada ano-calendário, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos e 
sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais). (Redação dada pela Lei 
Complementar nº 155, de 2016) grifo nosso;
15/08/2025 09:35:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Portanto, o enquadramento nas referidas hipóteses está atrelado ao faturamento da empresa, entretanto, o ato de enquadramento 
ou desenquadramento para o tratamento jurídico diferenciado, ficou de responsabilidade da empresa por meio de autodeclaração;

[...]

- Neste momento convocamos a empresa que se encontra como arrematante: BARBOSA E QUEIROZ SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA CNPJ: 27.045.960/0001-24, se tem interesse em assumir o processo nas mesmas condições estabelecidas no edital, 
inclusive quanto aos valores ofertados pela empresa vencedora anterior, que foi de R$ 223.500,00 (duzentos e vinte e três mil e 
quinhentos reais)?
23/01/2026 10:20:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Prazo final para resposta a convocação: até às 10h30min
23/01/2026 10:32:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Prezados Senhores, a empresa Barbosa e Queiroz Serviços e Locações Ltda não mostrou interesse em assumir o processo.

[...]

- Ato contínuo, fica a Empresa WP7 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ nº 53.713.126/0001-70, que no 
momento se encontra como arrematante, se tem interesse em assumir o processo nas mesmas condições estabelecidas no edital, 
inclusive quanto aos valores ofertados pela empresa vencedora anterior, que foi de R$ 223.500,00 (duzentos e vinte e três mil e 
quinhentos reais)?
23/01/2026 10:39:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Prazo final para resposta a convocação: até às 10h49min
23/01/2026 10:52:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
- Prezados Senhores, a empresa WP7 ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA e Locações Ltda não mostrou interesse em